

Isteigtas 1886 m. VIENYBĖ

KAS ANTRADIENIS Leidžiamas Uteninkais, Kotvergais ir Subatomis Brooklyn'e, N. Y.

METINIS PŪNUMERATA: Šviesuose Valstijose \$4.00 Kanadoje 4.50 Lietuvoje ir kitur 5.00 Prenumerata reikalauja apmokėti iškart

Apie garsinius kvišnikit laikui Adresas: Vienybė Publ. Co., Inc. 193-197 Grand Street Brooklyn, N. Y.

Established 1886 VIENYBĖ

LITHUANIAN TRI-WEEKLY Published Tuesdays, Thursdays and Saturdays at Brooklyn, N. Y.

SUBSCRIPTION RATES: In United States \$4.00 Canada 4.50 Other Countries 5.00 Advertising rates on application.

Address: Vienybė Publ. Co., Inc. 193-197 Grand Street Brooklyn, N. Y.

Redakcijos Straipsniai

NAUJI VILNIAUS VADAVIMUI KELIAI.

Išskyrus Amerikos kai-kuriuos blaivesnius lietuvių laikraščius, pačioje Lietuvoje laikraščiai labai mažai apie Vilniaus atvadavimą bešneka.

Visai nauja nota dabar prašneko drąsiai "Trimtas," vedamaisiais straipsniais V. Krevės-Mickevičiaus, žinomo lietuvių beletristo.

Sita nuomonė nėra originališka. Kaip sakėm, jau ir Amerikos laikraščiuose buvo panašiai reiškiami.

Politikuoti galima auksiniais žodžiais, bet jais neperkelsi Lietuvos į kitokią geografinę padėtį.

Su vokiečiais irgi Lietuvai reikės kaimynystėje gyventi ir kas pas juos kultūringa, skolintis.

Lenkai labai subruzdavo delei šitokios nuomonės, pradėtos skleisti Lietuvoje. Tas parodo, kad jie nujaucia pavojų.

"ARBA DIEVO, ARBA VELNIO"

Prieš Johnsono bilij, norinti ateivybę suvaržyti, mes karštai protestuojame, nes tas bilijus visai neatitinka žmoniškumui ir demokratybei.

Jeigu mūsų laikraščius kas verstų į anglų kalbą, (o juos verčia!) tai amerikoni pamatyti, kad mes netik Amerikos demokratybos nemokame apkaupti.

Juk kas paveizdan, kad ne tamsumas, prašneko lūpomis klerikalų "Draugo," kurį rėdo kun. Bumša, ir kuris savo nr. 36 duoda sekamą Amerikos žmonių definiciją:

PERŽVALGA

New Yorke Valstijoje turtas

Genzo biūras, pasiremdamas 1922 metų skaitlinėmis, paskelbė, kad turto New Yorke valstijoje yra vertės kone 37 bilijonų dolarių.

Pagal rūšis tas turtas yra maždaug sekamas: nuosavybė 20 bilijonų, ūkio mašinos ir įtaisymai 134 milionai, fabriku mašinos ir prietaisai du bilijonai, geležkeliai — pusantro bilijono, trokai ir kitkas — pusterčio bilijono, prekės, rakandai, drapanės — 9 bilijonai.

Dalis to padidėjimo dolariams priklauso pakilimui kainų, bet dalis yra tikras turto augimas.

Ką našlės Amerikos Prezidentui gaudavo.

Kongrese yra sumanymas mokėti kas met po \$5,000 pensijos Hardingienei. Atstovas Sumners iš Teksaso su tuo nesutinka.

Kas kelią pravėdė.

"Laisvė" su panieka rašo, kad socialdemokratas P. Klimas buvo pas Italijos karalių ir su juo kalbėjosi.

Atstovas Sumner prie to suišoko istorijoje ką kongresas darydavo su kitomis prezidentų našlėmis.

Šitokių žmonių padalinimą į "arba Dievui, arba velniui," kun. Bumša pareiškė delei žinomų iš Lietuvos atvykusių studentų.

Jeigu šitoki užreikimą paskaityti Amerikos kolegijų ir universitetų studentai, tai trūktų iš juoko ir lietuvių studentams reiktų iki ašų raudonuoti už savo tautą.

Jeigu šitoki užreikimą paskaityti Amerikos kolegijų ir universitetų studentai, tai trūktų iš juoko ir lietuvių studentams reiktų iki ašų raudonuoti už savo tautą.

Galingas dar pas mūsų fanatikus fanatizmas. Bet jo dienos jau neilgos.

Genzo Mokyklos.

Mūsų kairieji yra priorganizavę įvairių vaikams mokyklėlių po visą Ameriką, kadangi vidurinės sriovės veikėjai neįstengia užganėdinti to noro, kuris yra visuomenėje mokinti ir lavinti lietuvių vaikūcius lietuviškos kalbos.

Kitais žodžiais tariant, tai tikrai bolševikiškas principas: nors tavo vaikai, bet ne tu juos valdai, bet aš. Tokis principas prašalina visišką tėvų kontrolę ir globą ant mokyklėlių ir duoda progos tvirkinti vaikus kiek tik norima.

"Laisvė" su panieka rašo, kad socialdemokratas P. Klimas buvo pas Italijos karalių ir su juo kalbėjosi.

Nuoslotos, nors ir lotai "Vienybė" prognozuoja.

Nuoslotos, nors ir lotai "Vienybė" prognozuoja. Vientausius informuoja.

Naujoji Psichologija ir Nuodeme

Rašo Arthur Clutton-Brock

(Tąsa)

Kol mes manyšime, kad kova už gvyvybę yra grynai instinktyvė arba automatinė, tol mums regėjis konfliktais, kurio nutildyti niekadose nėra galima.

Nekurie galės paūgti, kad šitas sulyginimas gero su gvyvybe, o pikto su negvyvybe panaikins del mūsų tikrenybę skirto tarp pikto i gero.

Mums automatizmas, poezijoje ir visame mene, reiskia paprastumą, negvyvumą, blogumą. Tas pats yra ir su elgimusi.

Kol mes nesulyginsime gvyvybės su geru, tol gvyvybė nebus mums pilnai gvyvybe; neigi geras pilnai geru.

Baigiant, reikia pasakyti kad ir naujosios psilogijos iškraipymuose nėra šito sulyginimo. Jei Freudietis matyti gerą esant gvyvybe, o pikto negvyvybė, jis pamatyti, kad analizė kurią galima pritaikinti pikto nesitaiko gerui, kadangi ji yra dalis gvyvybės pastangų nusikratyti negvyvybės.

Psilogijos praktiškas uždavinis visados bus neigiamas: prašalinimas kliūčių, kurie varžo sveiką proto veikimą.

Psiholojijos praktiškas uždavinis visados bus neigiamas: prašalinimas kliūčių, kurie varžo sveiką proto veikimą.

psikoanalizės visados bus šitas kreipimas prie proto gvyvybės po to kaip automatizmai tapo išrodyti.

VASARIO SEŠIOLIKTOS

Laisvę pažinę — Jungo nevilksim! Saule's bokštas. Laisvės Varpas. Aidas — Nemuno juokai — Rytų bangos žmonių telkias, šičia didvyrių vienybė!

Mūsų jūra išsiliejo, Iš kurtinųjų sutartinųjų Ir su saule susiliejo, Iš augštybių begaliniai! —

Tu šiandieną erdvėna iškilus, Amžiais plasnoki, epochoms lpesdek! Gaivalo pančiams žūčiai sudilus Amžius ilgiausius bujoki, klestėk!

Obalsiai Laisvės aušros sukurę, Gyvenimo bokštus grože papuošę; Tiesą, lygybę meilę subūrę, Kerštui ir apgalei puotą suruošę.

O diktatūra mirtim skardenus, Kur žmonės gvyvybei miestus pastatė — Pranyks, lyg kamparas, nes pasenus, Širdį sugėlus — paliks gvyvatė.

Tad likimo būtybei artėjant, Sveiknam broliai Naujovę aušrui! — Vasario Sešiolkaiti jaunėjant, Myluokim Tėvyne žygnais dainių!

ZODZIUOS NORUS TEMATOM... Žodžiuos norus tematom, Veikime — galybė Kalbant mintį išreikškim, Dirbant — jos stiprybę. Sunkū diena praleisti, Kad nenusiđeijus, Lengviau žodžių paberti Darbo nepradėjus. — J. Naruševičius.

LEK SVAJONĖ! Nulėki svajonė, Kur audros vaitoja; Kur baugūs šešėliai Tamsybės slankioja.

— J. Gogelis.

Vertical text on the far right edge of the page, including the name "VETINIAI" and other small notices or advertisements.

